

عنوان مقاله:

دیپلماسی محیط زیست بستر تعاملات و تفاهات سازنده زیست کره

محل انتشار:

کنفرانس بین المللی علوم، مهندسی و فناوری های محیط زیست (سال: 1394)

تعداد صفحات اصل مقاله: 9

نویسندگان:

سبحان طیبی - دانشجوی دکتری حقوق محیط زیست دانشکده محیط زیست و انرژی دانشگاه علوم و تحقیقات تهران

مهناز صرابی - کارشناسی ارشد محیط زیست (ارزیابی و آزمایش سرزمین) دانشگاه پیام نور تهران

محبوبه صفائی مهر - دانشجوی کارشناسی ارشد جغرافیای سیاسی دانشکده علوم زمین دانشگاه شهید بهشتی

خلاصه مقاله:

زمینه و هدف: جهان امروز بر محوریت محیط زیست بعنوان یک کلیدواژه بسیار پراهمیت، طرزتلقی و نگرش ساکنین زیست کره را تغییر داده است که این مساله بسیار مهم جهانی گاه از یک مخاطره کوچک شکل بحرانی به خودمی گیرد و ابعاد آن وسیع تر می گردد. اگرچه نمایان شدن بحران های زیست محیطی در بیشتر اوقات در اثر تعلق فرمانبران و فرماندهان ساکن زمین است و این عدم توجه به محیط زیست برای دولت ها فاجعه و یا حتی سقوط آنها را در پی خواهد داشت. در راستای تلاش موثر در جهت مرتفع نمودن این بحران ها دیپلماسی محیط زیست بعنوان یکی از مهم ترین چارچوب های کارآمد برای تعامل کشورها و نهایتا تعامل شهروندان و عمیق تر شدن صلح و دوستی در نیل به سوی حفاظت از محیط زیست جهانی است. بی گمان تثبیت تعاملات منطقه ای و بین المللی و حفظ منابع موجود در اثر همکاری های موثر بین المللی است که این مهم در بستر دیپلماسی صورت می پذیرد. در این راستا تعاملات سازنده و موثر در سطح ملی و در سطح منطقه ای و بین المللی، یگانه راه مقابله با اختلالات و بحران های خزنده محیط زیستی و مخاطرات پیش رو است که پژوهش حاضر با هدف تبیین این روند صورت می پذیرد. روش بررسی: این پژوهش به روش آرشویی و براساس مطالعات کتابخانه ای صورت پذیرفته و چارچوبی توصیفی تحلیلی دارد. یافته ها: در این پژوهش با بررسی ابعاد دیپلماسی محیط زیست راهبردهایی همچون امنیت زیستی، ابعاد حقوق بشری، تعهدات بین المللی، مقابله با تغییرات خزنده در پرتو حفاظت از محیط زیست جهانی مورد تدقیق قرار گرفته است. بحث و نتیجه گیری: با معان نظر به تعاملات سازنده در چارچوب روابط داخلی (دیپلماسی عمومی) و روابط بین المللی (دیپلماسی رسمی)، دیپلماسی محیط زیست بستری مناسب و موثرترین راهکار در جهت حل و فصل چالش های بین المللی تلقی می گردد

کلمات کلیدی:

دیپلماسی محیط زیست، تعهدات بین المللی، امنیت زیستی، مخاطرات محیط زیستی، ملاحظات مقتضی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/407315>

